
                               令和 5年 12月 21日 

保護者様 

                                                          江東区立南陽小学校 

                                                           校長  佐藤 勝行 

第３回学校公開のお知らせ 

 

 保護者の皆様には、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対する温かい

ご理解とご支援をいただき、感謝申し上げます。   

下記の日程で学校公開を開催いたします。ご多用とは存じますが、ご来校くださいますようご案内申し上

げます。  

後日、時間割一覧表を配布いたします。天候や授業の進行状況により内容を変更する場合もありますので、

あらかじめご了承ください。 

記 
 

１ 期間・・・令和６年１月２５日（木） 

 

２ 時間・・・１から３校時までと６校時（クラブ活動）公開（人数制限なし） 

     

※ 落ち着いた学習環境を整えるため、公開する時間を制限しております。以下の表をご確認ください。 
 

 

 令和６年１月２５日（木） 

始業前 

8:25~ 

 

午前の部 受付開始 

１校時 

8:35~ 全学年公開 
２校時 

9:25~ 

中休み 

10:10~10:25 

 

１・２・３年生 外遊び 

３校時 

10:30~ 
全学年公開 

４校時  

給食準備 

５校時 
 

14:05~ 
 

 

午後の部 受付開始 

６校時 

14:20~ 

 

クラブ活動公開 

 

行 事 
 

 

薬物乱用防止教室（６年） 

  ※来年度入学予定保護者も授業公開。（一般受付は一般用ＱＲからフォームで入力） 

３ お願い 

○児童が落ち着いて学習できる環境が確保できるよう、ご協力をお願いします。 

・廊下での立ち話はご遠慮ください。 

・校内での携帯端末の使用（通話、メールやＳＮＳ等）は禁止とさせていただきます。なお、携帯電話はマナー 

モードにしてください。 

○保護者会で使用したQRコード認証にて受付を行います。お手元にない場合は、速やかに担任にお知ら 

せ下さい。 

 ○必ず最初に受付を行ってからの参観にご協力ください。 

○カメラ・携帯電話などでの掲示物、授業の様子等、校内での撮影は固くお断りしております。 

○自転車でのご来校は禁止です。また、歩道への駐輪は地域への迷惑がかかります。 

○上履き、下足袋、名札をご持参ください。 

○入室をお断りしている部屋・教員がいない教室には入らないようにしてください。 


